
 

 

Tillfälliga prioriteringar inom barnhälsovården i VGR 

Tillfälliga åtgärder utifrån verksamhetens behov. Åtgärderna anpassas utifrån aktuell 
personalbemanning.  

Efter beslut av verksamhetschef vid krissituation 
Nedanstående besök och aktiviteter prioriteras om barnhälsovårdens personal tas i anspråk 
för andra arbetsuppgifter eller vid personalbrist på BVC på grund av sjukdom eller vård av 
barn. 

 Första hembesöket, om det inte är möjligt får besöket ske på BVC* 

 Teambesök med läkare och sjuksköterska vid 4 veckor ** 

 Besök vid 6-8 veckor med vaccination, EPDS och FOV. 

 Besök vid 2½- 3 månader, med vaccination 

 Teambesök vid 5-6 månader, med vaccination 

 Besök vid 12 månader, med vaccination 

 Det nationella barnvaccinationsprogrammet inklusive vaccination till riskgrupper 
o Besök vid 18 månader med vaccination 
o Besök vid 5 år med vaccination 

*Vid första hembesöket/besök på BVC prioriteras vilka barn som bör komma till BVC för till 
exempel tillväxtuppföljning, amningsstöd, föräldrastöd och bedömning innan teambesök vid 
4 veckors ålder. Erbjud uppföljande besök för nyfödda frikostigt vid behov.  Om inte besök 
kan ske på BVC, tas kontakt via telefon/video för att efterhöra hur det nyfödda barnet och 
föräldrarna mår samt hur amningen fungerar. 

** Vid behov av samordning av tider eller av andra skäl, bör läkarundersökningen göras 
tidigare och inte skjutas upp. 

För följande hälsobesök i barnhälsovårdsprogrammet rekommenderas inte mer än ett 
halvårs framflyttning från ordinarie tidpunkt.  

 Teambesök vid 12 månader med vaccination är prioriterat enligt ovan och ska inte 

flyttas fram.  Läkarundersökningen kan vid behov samordnas med besök vid 18 mån. 

 Hälsobesök vid 2,5 år*** 

 Teambesök vid 3 år 

 Hälsobesök vid 4 år*** 

 

*** För att resultat av språkscreening ska vara valida ska bedömning ske inom specificerade 

åldersintervall. Ta om möjligt hänsyn till detta vid planering.  

Rekommendation från Central Barnhälsovård i VGR om prioriteringar för BVC i samråd 
med Koncernstab beställning och produktionsstyrning av hälso- och sjukvård, 
Koncernkontoret VGR samt utifrån nationella rekommendationer för barnhälsovården. 
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